— 1 —

山东省青少年教育科学研究院
鲁青教院【2023】22 号

关于开展 2023 年度山东省文化和旅游调研

课题申报的通知

有关院校科研处、有关单位：

为加强文化旅游调查研究，山东省青少年教育科学研究院

组织开展 2023 年度山东省文化和旅游调研课题申报工作，有

关事项通知如下。

一、指导思想

本课题坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指

导，全面贯彻落实党的二十大精神，坚持正确的政治方向、价

值取向和研究导向，弘扬社会主义核心价值观，研究内容应与

文化事业、文化产业和旅游业的行业实践紧密相关，突出问题

导向，解决实际问题，预期社会效益和经济效益显著，具有明

显的促进和带动作用。

二、课题指南

《山东省文化和旅游调研课题申报指南》所列选题均以山

— 2 —

东为研究区域，所申报课题以指南中所确立的内容为主要研究

方向。申报人需根据选题方向及自身研究优势，确定对应的研

究角度、方法和侧重点。

三、申报条件

（一）本课题面向各大院校、科研机构、文化和旅游企事

业单位等公开征集。申报主体应具有独立法人资格，有专门负

责科研管理工作的职能部门，个人申报课题须经本单位同意。

（二）课题负责人应具有独立开展研究和组织开展研究的

能力，能够承担实质性研究工作，需具有中级（或者相当于中

级）以上专业技术职务。不具备中级职称的，应当由两名具有

副高级以上专业职称的同行专家推荐。

四、课题管理

山东省青少年教育科学研究院负责组织开展课题的立项、

管理、验收、结项、成果鉴定等工作。

五、申报时间

山东省文化和旅游调研课题申报时间截至 6 月 30 日。

课题申报所需的各种材料：《申报书》Ａ3 纸双面印制中

缝装订，或者 A4 纸印制双面左侧装订，一式二份，《汇总表》

一份，请在山东省教育科研网 www.sdgov.org.cn 或者

www.skj.org.cn 下载。以上材料电子版发到指定邮箱

qsn_qsn@163.com。

收件人：田老师；联系电话：0531-82076188；地址：济

— 3 —

南市历下区文化东路 63号恒大帝景写字楼 909 办公室。

六、附件材料

1.山东省文化和旅游调研课题管理办法

2.山东省文化和旅游调研课题申报书

3 山东省文化和旅游调研课题汇总表

4.山东省文化和旅游调研课题指南

5.山东省文化和旅游调研课题 PDF 版

山东省青少年教育科学研究院

2023 年 5 月 10 日